

Beata Wyderka
Agnieszka Urbańska
Aleksandra Harast
Karolina Szczurak

Miejskie Przedszkole nr 9 w Częstochowie

RODZICE

– WSPÓŁTWÓRCY ŻYCIA W PRZEDSZKOLU

„Gdyby na wielkim świecie zabrakło uśmiechu dziecka, byłoby ciemno i mroczno, ciemniej i mroczniej niż podczas nocy bezgwiazdnej i bezksiężycowej – mimo wszystkich słońc, gwiazd i sztucznych reflektorów. Ten jeden mały uśmiech rozwidnia życie.”

Julian Ejsmond

W ostatnich latach na nowo zaczęto podkreślać, doceniać rolę rodziny w życiu dziecka. Nie zapominajmy, że jest to pierwsze, i jakże ważne środowisko, w którym funkcjonuje mały człowiek. To tu poznaje on m.in. zasady współżycia z innymi, uczy się rozróżniać dobro od zła, wpajane są mu normy postępowania itd. Włączając rodziców w tworzenie życia przedszkolnego ułatwiamy adaptację małej istoty w nowym dla niej środowisku. Nie zapominajmy, że to również doskonała okazja na lepsze poznanie się dwóch środowisk.

Wychowawczynie Miejskiego Przedszkola nr 9 w Częstochowie w ostatnich latach stworzyły wiele sytuacji, w których rodzice mogli realizować swoje zainteresowania, wykazać się różnorodnymi umiejętnościami, a tym samym wpisać się w historię życia placówki.



Śpiąca królewna

Jednym z większych wyzwań dla rodziców było zaangażowanie ich w przedstawienie pt. „Śpiąca królewna”. Miało być ono niespodzianką dla najmłodszych z okazji Dnia Dziecka. Zwykle to dzieci występują przed dorosłymi. Tym razem role miały ulec zmianie. Bajka została wystawiona w salce teatralnej przy parafii NSPJ na Stradomiu. Na widowni zasiadły tłumy dzieci, ale i dorosłych. Wszyscy z zapałem czekali na występ. Szczególnie dzieci nie mogły doczekać się debiutu swoich rodziców na scenie. Występ przeszedł najsmielsze oczekiwania wszystkich, i małych, i dużych.

Kontynuacją wspomnianego przedsięwzięcia były jasełka przygotowane również przy udziale rodziców. Dorośli zadbali tym razem także o przygotowanie przebrań dla siebie i występujących dzieci, włączyli się i zapewnili piękną oprawę muzyczną. Rodzice – aktorzy wspaniale odnaleźli się w swych rolach. Ich występ budził w widowni niesamowite emocje. Duch Bożego Narodzenia na dobre zagościł w sercach zgromadzonych. Efekty ciężkiej pracy, licznych prób zostały nagrodzone długimi owacjami. To było niezapomniane przeżycie dla wszystkich.

Do działań pogłębiających więź rodziców z przedszkolem zaliczyć trzeba realizację podjętego w minionym roku szkolnym przedsięwzięcia plastycznego „Rysuję, maluję – tworzę”. Było ono realizowane cyklicznie, co tydzień dzieci w grupach młodszych podejmowały różnorodne działania wykraczające poza najczęściej wykorzystywane techniki plastyczne. Warsztaty nie mogły odbyć się bez rodziców, którzy mieli okazję ponownie poczuć się dziećmi. Owocem tych spotkań były m.in. wykonane wspólnie, niepowtarzalne jajka wielkanocne.

O tym, jak rodzice naszych dzieci potrafią się bawić wiemy tylko my, i przedszkolaki. W maju na terenie ogrodu przedszkolnego odbyła się uroczystość z okazji obchodzonego „Dnia Mamy i Taty”.



Dzień Mamy i Taty

Po zakończeniu programu artystycznego rozpoczęło się wspólne biesiadowanie. Zadbane także o zaplecze gastronomiczne.



Dzień Mamy i Taty

Uczestnicy imprezy mogli skosztować przygotowanych przez tatusiów kiełbasek prosto z grilla, a także przepysznych ciast, jakie upiekły mamusie. Jesteśmy pewni, że uczestnicy biesiady długo zapamiętają wspólne zabawy, tańce, śpiewy. My z kolei nie zapomnimy radości, jaka była od przedszkolaków tego dnia. Dzieci wprost nie mogą doczekać się, kiedy znów będą wspólnie bawić się w ten sposób z rodzicami. 6-latki już zadeklarowały pomoc w zorganizowaniu ogniska z okazji „Pożegnania Przedszkola”.

Nasze przedszkole starało się zadbać także o rodziców i dzieci nowo przyjęte do przedszkola. W tym celu zorganizowałyśmy „Dzień otwarty”, podczas którego „goście” mogli poczuć rodzinną atmosferę placówki, wspólnie spędzić czas na zabawach, udziale w zaplanowanych atrakcjach.

W roku szkolnym 2011/2012 rodzice, jak zawsze, mieli okazję uczestniczyć w zajęciach otwartych w poszczególnych grupach, a także w całej gamie uroczystości, które na stałe wpisane są w życie przedszkola. Na terenie placówki organizowano wiele konkursów przeznaczonych dla całych rodzin. Były to m.in. „Teatrzyk kukielkowy”, gdzie pomoc rodziców przy powstaniu kukielek okazała się nieodzowna. W ramach realizacji programu „Czyste powietrze wokół nas” przeprowadzono konkurs na najciekawsze hasło dotyczące postaw ekologicznych, zdrowotnych. Dla wszystkich zainteresowanych przedszkole prowadzi stronę internetową, na której zamieszczane są informacje o aktualnych działaniach. Dodatkowo na terenie placówki redagowana jest gazetka przedszkolna „Wesołe Skrzatki” (dodamy tylko, że tytuł wybrany został również w konkursie rodzinnym).

Środowisko rodzinne i przedszkolne to dwa światy, których nie jesteśmy w stanie rozdzielić. Wpływają na siebie w sposób bezpośredni, czy tego chcemy, czy nie. Angażujemy więc rodziców w życie placówki, pozwólmy im aktywnie uczestniczyć w funkcjonowaniu przedszkola, ukazując tym samym drogę, którą należy podążać, kierując się dobrem dziecka.

Beata Wyderka
Agnieszka Urbańska
Aleksandra Harast
Karolina Szczurak